



Onsdag, den 7. oktober 2020

Kl.: 9.30

Hos Jenny Kjærsgaard. Vestre Boulevard 11 C

Afbud: Ingen

DAGSORDEN	REFERAT
0 Godkendelse af dagsorden	Godkendt
1 Godkendelse af referat fra mødet, den 2/9-2020	Godkendt
2 Kommende mødedatoer:	Bestyrelsesmøde, den 4. november på Mødestedet
<b>Orientering fra bestyrelsen:</b>	
3 <b>Formanden</b>	Medlemmer dags dato: 3212 medlemmer
1) Ældre Sagens Sommerpakke En aktivitet på plejecentrene.	Der er kommet positiv tilbagemelding fra Pia Mejborn på vegne af plejecentrene. Afventer nu billeder og regning fra de to aktører. Billeder skal på Ældre Sagens hjemmeside.
2) Arrangementer/aktiviteter og lokaler/muligheder i den nærmeste fremtid/resten af året. <b>Beslutningsforslag 3.2.1</b>	Arrangementer/aktiviteter blev debatteret, dog uden ændringer. Det blev godkendt. <b>"Budgetoversigt for efterårets arrangementer inkl. annoncering" blev godkendt.</b>
<b>Beslutningsforslag 3.2.2</b>	<b>"Efterårets aftaler med Ungdomsgården" blev gennemgået og drøftet. Der var ingen ændringer, og det blev godkendt.</b> Bestyrelsesmedlemmer kan tilmelde sig arrangementerne som de plejer.
3) Eksterne møder (kort orientering)	9/9: TG: "Dialogmøde i Middelfart (AL forhindret). Optakt til delegeretmøde i november. 25/9: TG: 1. formandsmøde i Distrikt 4 inden delegeretforsamlingen i november måned.
4) Lidt om det åbne brev til borgmesteren den 11/9	1) TG orienterede om forløbet efter det åbne brev til borgmesteren. Der var intet nyt i sagen. TG vil arbejde for at få administrationen af Mødestedet adskilt fra Mødestedets plejehjem og det samme i Billund og Hejnsvig, hvor frivilligcentre administrativt bør skilles fra plejecentrene. TG vil i et brev til Robert Terkildsen, voksenunderudvalget orientere om forholdene. 2) Der er afsat 500.000 kr. i det nye budget til frivillige foreninger. TG vil arbejde for, at det også kommer ældreområdet til gode.

Budgetforslaget blev omtalt i JV hhv. den 16/9 og 21/9.  
TG tager både pkt. 1 og 2 op i frivilligrådet.

5) Koordinationsudvalgets  
konstituerende møde

**Beslutningsforslag 3.5.1**

Billund har meddelt, at deres to repræsentanter: Formand Frede Nørskov og Ældrepolitisk kontaktperson Finn Larsen fortsætter. Grundet fodoperation er Frede Nørskov dog ukampdygtig i en længere periode.

**Grundet Frede Nørskovs fravær ønskes nedenstående konstituering godkendt via mail.**

Det er en forudsætning, at lokalbestyrelsen i Billund ligeledes godkender dette - samt at **konstitueringen bliver:**

**Formand: Troels Gydum, Grindsted Lokalfdeling**

**Næstformand: Frede Nørskov, Billund Lokalfdeling**

Koordinationsudvalgsmedlemmer:

**Lone Bjørn, Ældrepolitisk kontaktperson i Grindsted**

**Finn Larsen, Ældrepolitisk kontaktperson i Billund**

**Det blev godkendt herfra.**

Deadline for ansøgning af §18 midler er den 22.11.2020.

TG opfordrer til at vi til næste møde kommer med forslag til, hvad pengene skal bruges til.

4 **Næstformanden**

Fitness-møde i Ældre sagen på Mødestedet er blevet aflyst.

5 **Kassereren**  
**Beslutningsforslag 5.1**

FL gennemgik kort regnskabet for 3. kvartal og budgetændringer for 4. kvartal 2020. Ingen ændringer.  
Begge regnskaber godkendt.

6 **Sekretæren**

Intet nyt

7 **Sociale aktiviteter**

Intet nyt.

8 **Motionsaktiviteter**

Intet nyt.

9 **Arrangementer**  
**Beslutningsforslag 9.1**

Annoncen for resten af året var vedlagt dagsordenen.

TG foreslog, at vi laver en fælles annonce i slutning af oktober for resten af året. Koster ca. 1700 kr.

I forbindelse med "Danmark spiser sammen" var Peter lidt i tvivl om, hvordan man forholder sig ved indgangen i forbindelse med coronarestriktionerne. Det blev aftalt, at mundbind skal bruges, når man ankommer og bevæger sig rundt i lokalet. Ved bordene undlader man at bruge mundbind.

10 **Medlemsaktiviteter**

ET fortalte om tur-/rejseudvalgets ideer/forslag til ture/rejser i sæson 2021. Der var nye tiltag i form af "kør selv" oplevelser i nærområdet. Forslagene blev positivt modtaget og debatteret. Udvalget vil forsøge at gennemføre et "kør selv" arrangement i november måned. Arrangementet vil blive annonceret i vores fællesannonce i slutning af oktober.

Der fremkom forslag om at oprette en mailliste, så man hurtig kan stable et "kør selv" arrangement på benene i fremtiden. Udvalget arbejder videre med turforslagene, og der arrangeres et møde med Ansager Turist. Udvalget forsøger at have et udkast til ture/rejser klar til bestyrelsesmødet i november og et budgetforslag klar til FL hurtigst muligt.

Sikker i trafikken og julekoncerten bliver gennemført efter planen, hvis det er muligt i forhold til myndighedernes anbefalinger.

- 11 IT og teknologi** TG hjælper Mænds Mødesteder lidt med at få en hjemmeside samt et drev op at køre. JL skal til møde i Brørup den 08.10. for at høre nyt på IT - området.
- 12 Teaterture/fester** Der er opstået problemer for teaterforeningen, da der er solgt for mange billetter. Ingen konsekvenser for tilmeldingerne fra Ældre Sagen.  
  
Forårsfest 16.04.2021 i Magion er på plads. Der er lavet aftale med musikken.  
Løvfaldsfest i Sdr. Omme 2021 er aftalt med lokale kræfter.  
Danske Seniorer i Sdr. Omme vil undlade, at lave den årlige efterårsfest, så dermed undgås evt. sammenfald af arrangementer.
- 13 Det ældrepolitiske område** Intet nyt
- 14 Eventuelt** Annie har købt papkrus til brug på Mødestedet.  
Der er bestilt servietter og krus til "Danmark spiser sammen".

---

For referatet:  
Grindsted, den 08. oktober 2020  
Ella Thomsen  
sekretær

Grindsted, den 11. oktober 2020  
Troels Gydum  
formand